¶. Vtrū renunciatio alioꝝ iuriſ ſit ſienda aduersa- zio? Rū. q̄ ſic. vel notario publico. vel iudici noīe aduersari recipientis. l. iij. ff. rem pupi. fal. fo.

¶. Tercio rōne rei qui renunciari non potest dicit renunciatio illegitima. Nam iuri naturali t̄ agnatio ſi- nis t̄ ſanguinis nemo potest renunciare. vt. l. ius ſanguinis. ff. de re. iur. t̄. l. ius agnatōis. ff. de pac. Iuri ſo poſitivo qđ concernit certā formā v̄ ſole- nitatem non p̄t quis renunciare. v̄puta q̄ ſtēni cum tot ſtēbus. vel ſtēpulationes ſiant certo mo- do. l. nemo p̄t. ff. de leg. j. ſacit. c. q̄ ppter. de elect. t̄ c. cum eſſes. t̄ qđ ibi no. de testa. Si v̄o nō concer- nit certā formā vel ſolemnitatē ſed publicā utilita- tem. ſimiſe nō p̄t. l. ius publicū. ff. de pact. t̄ in. c. ſi diligenti. de fo. compe. Si aut̄ concernit publicā

Represalia

7 priuata et publica potest separari a priuata. sic potest quantum ad priuatam. i. iurisgentium. s. h. et si pacificatur. ff. de pac. puta ius dat actionem pro animali morbo. tunc partes potest pacisci ut non possint agere. facit ter. cu ibi no. in. c. cum venissent. de insti. Si vero non potest separari. sic renunciari non potest. d. c. cu venissent. Si vero sit solum in favore priuati. tunc ille in cuius favore est potest. dum non sit contra bonos mores. vel non inducat ad peccatum talis renunciatione. quod non valeret ut in. l. alia. s. eleganter. ff. solu. ma. et. l. conuenire. ff. de pac. to. Si autem sit solum in odio alterius. tunc si cessat ratio illius odio potest renunciari. ut in. l. fi. L. ad mace. als non. vt. l. tu. si. ff. ad mace.

5 Quid si aliqd sit introductum in favore ambonum? R. qd alter sine altero renunciare non potest. vt dicit glo. in. c. ad aplicam. de regula. facit. l. qd favore. ff. de legi. vnde dicit qd in communione potior est conditio probibentis. ar. ff. de ser. vr. pred. l. qd fundum. ff. omuni domini. l. sabinus. ff. de libe. causa. l. ij. ij. et. iiiij. Si tunc aliqd cocedit a pluribus sine universitate. sed in favorem principaliter particularium. sic bene possit quilibet renunciare iuri suo. et sic loquitur. c. ad apostolicam predictum. et c. dilecti. de fodo compre. fallit hoc in praelegio. quia licet concernat favorem tertij potest impetrans renunciare antequam sit presentatus. nisi appareat qd concedens statim volunt concedere ius illi tertio. quia ceteri non acquirunt nisi in petitione. l. renunciare. et qd ibi no. Bart. ff. de dona. Idem dico qd renunciare non potest si fuit concessum motu proprio.

6 Quid si aliqd possit renunciare exemptioni. vide. s. Exemptus. s. v.

7 Qualiter sienda est renunciatione? R. qd primo voluntarie. viij. q. j. quis. Item scienter. et ideo qd qd aliquod ius ignorat dicit ei notificari ut aut. quod op. epos. s. igitur ordinamus. qd ei qd ignorat renunciari non potest. l. m. ff. de inoff. te. Et hec est contra notarios qui ponunt clausulas renunciationis quas ignorant qui contrabut. et propter ea tenetur eis de dannis qd alii non incurrisse. puta qd non renunciassent si sciissent. Tercio sine coacto. qd nec. c. ad audienciam. Quarto qd ad beneficia ecclesiastica dicit fieri pure et absolute. de offi. deleg. c. ex pte. el. j. de simo. ex insinuante. Unde dans vel remittens vel renunciants aliquid spissale patet vel conditione ipsali interveniente simoniacus est in. h. j. q. j. c. qd pio.

8 Sed nunquid si renunciat absolute. tamen in mente gerit ut sibi aliqd ipsale detur? R. qd simoniae est. de simo. c. tua. in. fi. Verum est qd sola penitentia aboleat. c. vlti. de simo.

9 Quid si possit renunciare liti super beneficio ecclesiae stico vel spissale aliquo ipsali sibi dato? R. Pan. in c. cum pridem. de pact. qd non etiam si recipiat illud nomine expensarium. qd si renunciatur habet ius renunciare spissale ipsali dato. qd est simonia. d. c. ex parte. et qd ibi nota. Dicit m. d. Anto. in. c. non sine. de arbitrio. qd valet proprium auctoritate superioris. vt. p. beneficio qd dimittitur detur aliqd temporale. c. nisi de pribend. Secundum si fiat auctoritate partium. qd sic est simonia nisi qd habet originem a iudice. puta quia compromissum est in eo. vel ipse sic diffundit. Et licet glo. in. d. c. cum pridem. dicat non

sufficere nisi intervenient pape confirmatione. tunc certe docto. ibidem tenent cum opere. d. Anto. qd non requiratur. et ibi p. a. sequitur.

10 Quid si possit dare pecuniam alteri ut desistat? R. qd est de re spissale. R. p. a. in. d. c. cu pridem. qd si sit certus habere ius in illo beneficio. b. p. potest dare aduersario sine simonia ut desistat vel ne litigie moneat. Si vero non sit certus sed dubitat. tunc non potest nec erit auctoritas pape in beneficio. qd annet habet potestat clanum. qd videlicet data pecunia pro illa p. tate spissale. facit. d. c. ex pte in simili. et qd not. i. q. iij. saluator. et multis. In aliis autem beneficiis b. p. erit auctoritas pape cum talis simonia sit de iure positivo sum glo. in. d. c. cum pridem. Qd nota qd pauci adiuvantur hodie. Posset tunc iudicari p. bono pacis ex officio suo cōponere ptes ut b. p. ius in beneficio det aliqd non habenti ius sum formam. c. nisi de pribend. sum p. a. in. c. super eo. de transac.

11 Quid de illo qui expectans proxime vacaturam primam in aliqua ecclesia renunciatur p. pte tenetur ut precludatur via alteri expectanti? R. qd per hoc non impedit proximi expectantem si hoc potest probari. Si vero pinguis resignatio conferatur eis pote detegit fraus et carebit habita quam resignauit. et ambita de re. m. c. si te. li. vij.

12 Quid si aliqd possit renunciare iuri futuri. valeat? R. qd si ius futuri apparet sic valet. si autem non apparet adhuc non valet. qd pacta non referuntur ad ea qd appareat p. t. vt i. l. j. lege. et alijs concordibus positis in glo. ff. de contrahente. emp. et qd non est renunciari non potest. l. tres fratres. ff. de pact. Sed de hoc vide Bart. in l. conditionis. L. de pac. quia parum ad nos.

13 Quid faciat p. r. qd beneficium habet per simoniā vel alii intrusus est? R. qd tenetur renunciare. et si epus est et in articulo mortis. nec potest adire papam non tunc debet dimittere possessionem quia de facto habet sine licentia pape. sed abstineat a perceptione fructuum excepta stricta necessitate vite. et querat qd cito poterit resignare. Et de hoc vide Ber. Inno. et Hostien. de renun. nisi cum pridem. et Archidi. viij. q. j. eum qui.

Epresalia dicit res alias gene
ralis retentio aucta
r. te principis vel ciuitatis p. recopensatio
dani dati iudicata. elicit ex. c. dñs. rr. iij. q.
ij. et qd unus de uno dñs non valens cōsequi ius
contra aliquem de alio dñs retinet res omnium qui
sunt sub tali dominio p. satisfactione.

14 Quid si possit renunciare liti super beneficio ecclesiae stico vel spissale aliquo ipsali sibi dato? R. Pan. in c. cum pridem. de pact. qd non etiam si recipiat illud nomine expensarium. qd si renunciatur habet ius renunciare spissale ipsali dato. qd est simonia. d. c. ex parte. et qd ibi nota. Dicit m. d. Anto. in. c. non sine. de arbitrio. qd valet proprium auctoritate superioris. vt. p. beneficio qd dimittitur detur aliqd temporale. c. nisi de pribend. Secundum si fiat auctoritate partium. qd sic est simonia nisi qd habet originem a iudice. puta quia compromissum est in eo. vel ipse sic diffundit. Et licet glo. in. d. c. cum pridem. dicat non

etum aeat. Alioquin hys supiore de iure et de facto q; e
verus dñs et ei obeditur. Et tñ non expedit credito
ri eū adire. puta q; expender et plusq; sit principale
debitum. vel est paup. tunc fm Bar. vbi. s. pōt p
cedere sicut si nō bret supiorem eius debitor. ar. l. si
seruos. ff. de pig. ac. 7. l. mediterranea. L. de anno.
et tribu. et sic patet qñ pdicta duo non requiruntur.
Terciu. q; iudex ppius det suam sup negligētia et
inſtice defectu. et pcedat auſtate repræſaliari. Limita
hoe ver qñ nullus innenit supior qui de ciuitate.
vel dño negligēt faciat inſticia fm Smil. epum
cōcordiem. q; si inneniret supior non valeret au
toritas iudicis ppius quo ad illos qui nō sunt sue
iurisdictio. et ita intelligit. c. dñs. xxiij. q. vi. q; ciui
tas pleceda ē p suu. s. iudicē. cōcor. Job. de fant. et
franciscus vercellensis. in. c. vnic. de iure in. li. vij.
Quartu. q; nō excedat dominū. Quintu. q; nō exte
dat ad clericos vel ecclasticas psonas. Hec elicio
et Arch. in. d. c. vnic. Sertiū fm Dir. ii. de pigno
ribus. q; nō fiant in personis. q; stud est iniquum
q; i persona alios p alio grauet. et fm ipm nulla cō
suetudo valeret. cu sit cōtraria legib. L. de ac. et ob.
Job. es alienū. et aut. ibidem. immo. 7. L. q; res pig.
obl. pos. l. qui filios. et in autē. vt nulli iudi. s. quia
vo. 7. L. ne vro. p ma. l. vlti. et in autē. ibidē h oino
als istis nō cōcurrentibus q; ipsis repræſalijs ut q
druplum restituere cogitur et actione. p qua hoc fa
cit cadit. vt in autē. ne pignoratōnes fiant q; ē pidi
era. aut. h oino